
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 22. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 28.4.2021 v zasedací místnosti č. 382 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

Omluveni:   -- 

Hosté:  Ing. Eva Outlá, 1. náměstkyně primátora města 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ 

  Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI MmÚ 

  Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru 

   

 

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

 

2. Hospodaření města Ústí nad Labem – Magistrátu za 1. čtvrtletí r. 2021 

Náměstkyně Ing. Outlá informovala, že příjmy za toto období jsou oproti očekávání nižší. 

Čerpání provozních výdajů bylo ovlivněno hospodařením města v provizoriu a nízké 

čerpání investic je způsobeno tím, že se v současné době rozbíhají výběrová řízení. 

Ing. Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ doplnil, že členové FV ZM obdrželi plnění 

příjmů za období 1-3/2021 e-mailem, a to včetně plnění daňových příjmů za leden až 

duben a odchylek v daňových výnosech od státu. Zároveň upozornil, že daňové příjmy od 

státu přicházejí nepravidelně. 

 

Usnesení: 

FV ZM se seznámil se současným stavem hospodaření města Ústí nad Labem – Magistrátu 

za 1. čtvrtletí r. 2021 a vzal ho na vědomí. 

 

3. Informace o nápravě závěrů provedené kontroly v Domě kultury Ústí nad Labem 

(Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p.o.) 

Ve věci podání informací o nápravných opatření z výše uvedené kontroly byla přizvána 

Bc. Žirovnická, vedoucí Odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 

MmÚ.  



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí informace o nápravných opatřeních pana ředitele příspěvkové 

organizace, nicméně pro jejich neúplnost navrhuje zařadit znovu tento bod jednání na  

23. zasedání FV ZM dne 26.5.2021 s tím, že bude Bc. Žirovnickou doložena kompletní 

zpráva z kontroly v p.o. a seznam konkrétních nápravných opatření. 

 

Hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se hlasování: nikdo. 

 

4. Soudní spory města a stav řešení soudního sporu Mariánský most v Ústí nad Labem 

Mgr. Nováková, vedoucí Právního odboru MmÚ seznámila FV ZM s aktuálním stavem 

soudních sporů, a to včetně kausy „Mariánský most“. 

Členové FV ZM se dále zajímali o konkrétní spory, jejich výsledky a náhrady subjektům 

ze strany města.  

 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí informace o soudních sporech vedených městem Ústí nad Labem a 

žádá Ing. Dařílka, vedoucího Odboru dopravy a majetku MmÚ o prověření pojistné 

smlouvy za odpovědnost (úrazy na chodnících a škody na vozidlech, vzniklých na 

pozemních komunikacích města), dále pak o zaslání kopie pojistné smlouvy e-mailem 

členům FV ZM a zpracování přehledu uplatněných nároků.  

Zároveň FV ZM navrhuje zařadit tento bod jednání na 23. zasedání FV ZM dne 26.5.2021 

a pozvat na jednání Ing. Dařílka. 

 
5. Různé 

- Předseda navrhl vypustit ze zasedání FV ZM dne 26.5.2021 bod 3. „Informace o 

výsledku kontroly v DDM a ZpDVPP Ústí n.L., p.o.“, a to z důvodu trvající pandemie 

Covid-19. Všichni členové FV ZM byli pro. 

 

- Mgr. Nováková, vedoucí právního odboru MmÚ vznesla podnět pro FV ZM ve věci 

plánovaného přijetí nového úvěru města na 100 mil. Kč. Návrh vzetí úvěru byl schválen 

usn. ZM č. 220/16Z/21 dne 1.3.2021 a banky byly osloveny dle bodu C) 4. c), tj. uzavření 

smlouvy o přijetí úvěru do výše 100 mil. Kč s použitím variabilní úrokové sazby + marže 

banky s možností v následujících letech přejít na fixní úrokovou sazbu. Mgr. Nováková 

navrhuje, aby finanční výbor ZM doporučil zastupitelstvu města uložit finančnímu odboru 

zpracovat výzvu, na základě které by oslovené banky nabídly městu úrokovou sazbu 

pevnou po celou dobu trvání úvěrové smlouvy. 

 

Usnesení: 

FV ZM doporučuje předsedovi FV ZM vznést podnět na ZM. 

 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se hlasování: nikdo. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 11. 5. 2021 

 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 

 

 

 


